
 Inledning 

 Alfarådet fortsätter arbeta med FN:s hållbarhetsmål nummer 4 "God utbildning 
 – säkerställa inkluderande, rättvis och bra utbildning och främja möjligheter till 
 livslångt lärande för alla”. Hållbarhetsmålet ska utgöra den huvudsakliga ram 
 inom vilken verksamheten 2024 ska förverkligas och förankras. 

 Fokus för det nordiska Alfarådets arbete är vuxna med kort eller ingen formell 
 skolbakgrund och vilka inte har något av de nordiska språken som modersmål. 
 Alfarådet arbetar för att stärka kunskapen om och ramarna för denna grupps 
 andraspråkslärande och grundläggande läs och skrivinlärning, och för att deras 
 lärande ska bidra till aktivt deltagande i samhället och på arbetsmarknaden. 
 Alfarådet skapar mötesplatser, nätvärkar, diskuterar och utvecklar underlag för 
 att öka och sprida kunskaper om goda arbetsmetoder och om de vuxna 
 inlärarnas förutsättningar i de nordiska länderna. Detta görs i nätverk av 
 vuxenlärare och forskare inom området. 

 Målet är att skapa anpassade och mer effektiva utbildningsvägar för vuxna som 
 behöver stärka sina färdigheter i grundläggande litteracitet och andraspråk 
 parallellt. 

 Verksamhet 2024 

 1.  Alfarådet skall bidra till utveckling av strategier för livslångt lärande och 
 kompetensutveckling av vuxenlärare och användning av resultat från 
 nordiskt utvecklingsarbete inom lärarfortbildning. 

 Alfarådet ska stimulera genomförandet av seminarier och fortbildning. 
 Alfarådets Kompetensbeskrivning av lärare i grundläggande litteracitet för 
 vuxna med andra modersmål än de nordiska utgör utgångspunkten. 

 Alfarådet ska sprida information och främja nordiskt samarbete mellan 
 universitet och högskolor för fortbildning och forskning inom området 
 grundläggande litteracitet kombinerat med språkträning. Genom ökat 
 samarbete inom detta kunskapsområde i Norden stärka lärares tillgång till 
 facklitteratur och forskning i andraspråk och grundläggande litteracitet för 
 vuxna. 
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 2.  Alfarådet skall bidra till utveckling av kompetenser och kunskap om 
 grundläggande litteracitet inom de nordiska utbildningssystemen. 

 Alfarådet ska bidra till utveckling av kompetenser och kunskap om 
 grundläggande litteracitet inom de nordiska vuxenutbildningssystemen. 
 Alfarådet arbetar för att sprida uppdaterad information om förutsättningar för 
 grundläggande litteracitetsundervisning i de nordiska länderna. Presentationen 
 som färdigställdes våren 2023 presenterades på Alfarådets konferens i april 
 2023 och fortsätter att användas i Alfarådets medlemsorganisationer. 
 Presentationen finns också tillgänglig på NVLs hemsida och utgör ett 
 komplement till befintliga rapporter om andraspråksundervisning och 
 grundläggande litteracitet i Norden. Presentationen fokuserar alltså utbildning 
 för målgruppen vuxna med kort skolbakgrund. 

 3.  Alfarådet skall verka för opinionsbildning och samhällspåverkan 

 I alla nordiska länder informerar de nationella nätverksmedlemmarna behöriga 
 myndigheter och akademiska institutioner om nätverkets arbete och 
 rekommendationer. Vi kommer även att använda EPALEs plattform för att 
 sprida information och öka medvetenhet om målgruppen. 

 Nordiska Alfarådet har för avsikt att till mötet i februari tagit fram ett nytt 
 namn på nätverket. Det är för att ge rättvisa åt nätverkets arbete och 
 målgrupp. 

 4.  Alfarådet skall samarbeta genom nordiska och europeiska nätverk 

 Samarbete med EPALE, LASLLIAM, LESLLA och med övriga nätverk inom NVL 
 fortsätter. 

 Alfarådet kommer att gå med i LESLLA och delta i konferenser och 
 webbseminarier som LESLLA genomför. Medlemmarna i nätverket ser till att 
 dela kunskap, erfarenheter och information om detta till egen organisation och 
 till verksamhetsområdet. Alfarådet samarbetar med EPALE om översättningar 
 och utbyte av information. 

 5.  Alfarådet skall arbeta systematiskt med synliggörandet av 
 resultaten 

 Alfarådets hemsida ska löpande uppdateras med information om konferenser 
 och möten. Vi vill arbeta med att publicera relevant information, forskning och 
 artiklar från medlemsländerna på hemsidan. Den nya verksamhetsplanen och 
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 aktuell information om medlemmar och aktuella nya texter och länkar till 
 artiklar skall publiceras. 

 6.  Möten, konferensen och seminarier 2024 

 Nordiska Alfarådet bearbetar olika teman och arbetar i två till tre-årscyklar. 

 Rådet genomför minst fyra interna digitala möten och minst ett fysiskt möte 

 per år. Våren 2024 är de två första digitala mötena planerade 2 februari och 1. 

 April. Hösten 2024 planeras ett digitalt möte och ett fysiskt. Nätverket inbjuder 

 också till minst ett webbinarie med externa gästtalare. 

 Alfarådet planerar webbinarium under våren 2024 om språktester för 

 medborgarskap för vår målgrupp. På vilket sätt testas vuxna 

 andraspråksinlärare med kort utbildningsbakgrund i de olika nordiska 

 länderna? Hur går det för dessa personer? 

 Fokus våren 2024 är att undersöka konsekvenser av språktester för 

 medborgarskap för vuxna i behov av grundläggande litteracitetsfärdigheter i 

 de nordiska länderna. Därför har rådet kontaktat forskargruppen 

 IMPECT-Linguistic Integration of Adult Migrants with Poor Education and the 

 Consequences of Migration Tests. 

 Vart annat eller vart tredje år organiserar nätverket en större konferens som 

 mötesplats för lärare, forskare, utbildningsanordnare och myndigheter som 

 berörs av målgruppen (vuxna inlärare i andraspråk och i grundläggande 

 litteracitet. 

 Nätverket har börjat planera för det 16 symposiet 2025 som alltså är den 

 återkommande större mötesplatsen för lärare, forskare och myndigheter vilka 

 arbetar med målgruppen. 
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